周红梅（女）遗失
创业失业证，证号：
3210841016008672
，声明作废。

嵇忠林遗失高
邮市高邮镇房屋征收
服务中心开具的高邮
市盐河两岸（东岸）一
期工程房屋协议拆迁
（征收、拆违）补偿安
置（住宅）合同书，声
明作废。

刘国丽（女）遗失
创业失业证，证号：
3210843019001096
，声明作废。

作废声明

今日高邮APP

2

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

综合
新闻

2021年3月4日 星期四
辛丑年正月廿一

责 编：郭兴荣
版 式：张增强

爱党爱国爱党爱国 爱我家园爱我家园 遵纪守法遵纪守法 诚实守信诚实守信
维护公德维护公德 热心公益热心公益 崇尚科学崇尚科学 移风易俗移风易俗
爱岗敬业爱岗敬业 助残济困助残济困 勤劳节俭勤劳节俭 健康生活健康生活
尊师重教尊师重教 拥军爱民拥军爱民 敬老爱幼敬老爱幼 邻里和睦邻里和睦
言行文明言行文明 谦让包容谦让包容 美化环境美化环境 保护名城保护名城

高高
邮邮
市市
民民
守守
则则

因线路检修，10kV
甘镇 118线：配网工程
定于2021年 3月 16日
8 时 00 分至 2021 年 3
月 16 日 12 时 30 分停
电，特此通知

停电范围：
甘垛镇甘垛居委

会、甘垛镇甘垛集镇
04#变

因线路检修，10KV
观横 116线：配网工程
定于2021年 3月 17日
8 时 00 分至 2021 年 3
月 17 日 13 时 30 分停
电，特此通知

停电范围：
甘垛镇三河村、横

泾村、甘垛镇横泾温姚
10#变、甘垛镇横泾沿荡
09#变、甘垛镇横泾中兴
16#变

因线路检修，10KV
观泾 121线：配网工程
定于2021年 3月 17日
9 时 30 分至 2021 年 3
月 16 日 14 时 00 分停
电，特此通知

停电范围：
甘垛镇官林村、甘

垛镇横泾水产18#变
因线路检修，10kV

黄奔线：配网工程定于
2021 年 3 月 14 日 7 时
30分至2021年 3月14
日15时00分停电，特此
通知

停电范围：
黄渡村、高邮市路

灯管理所、高邮镇黄渡
村03#变

因线路检修，10kV
黄丁线118;10kV亿泰
Ι 线 116;10kV 亿泰Ⅱ
线 124：配网工程定于
2021 年 3 月 14 日 7 时
30分至2021年 3月14
日15时00分停电，特此
通知

停电范围：
黄渡村、高邮市环

境卫生管理处; 扬州亿
泰纺织有限公司

因线路检修，10kV
黄武线：配网工程定于
2021 年 3 月 14 日 7 时
30分至2021年 3月14
日15时00分停电，特此
通知

停电范围：
黄渡村、黄渡苗圃

闸排涝变、高邮市高邮
镇高谢村民委员会、示
范区闸站、胡家排涝站、
高邮镇黄渡村 01#变、
高 邮 镇 高 谢 村 03#、
04#、08#变

因线路检修，10kV
平农 119线：配网工程
定于2021年 3月 16日
8 时 30 分至 2021 年 3
月 16 日 13 时 30 分停
电，特此通知

停电范围：
甘垛镇河口村、和

平村、甘垛镇和平村徐
韩03#变、

甘垛镇河口村河口
14#变

因线路检修，10KV
平胜 131线：配网工程
定于2021年 3月 16日
9 时 30 分至 2021 年 3
月 16 日 14 时 00 分停
电，特此通知

停电范围：
甘垛镇河口村、甘

垛镇河口村河口15#变
高邮市供电公司
2021年3月3日

停电通知

根据邮编[2019]39号《关于同意市自然
资源和规划局所属事业单位机构编制调整的
批复》要求，新增设立事业单位高邮市湿地保
护管理站（挂“市野生动植物保护管理站”牌

子），特此公告！

高邮市自然资源和规划局
2021年3月3日

公 告
经有关部门批准，高邮市建投集

团定于2021年3月10日上午9：00在
扬州市公共资源交易中心高邮分中心
（高邮市海潮东路997号，高邮市政务
服务大厅四楼）对以下房产进行公开
招租：琵琶路73-10，面积约730㎡，年
租金参考价13万元，租期四年，租金一
年一清，竞租保证金6万元。具体招租
细节及要求参见招租单位招租须知。

有意者请于2021年3月9日下午
4：30前（节假日除外）到扬州市公共资
源交易中心高邮分中心土地及产权交
易科（402，406）办公室办理报名手

续。保证金账户：账户名称：扬州市公
共资源交易中心高邮分中心，开户行：
江苏高邮农村商业银行屏淮支行，账
号：3210840361010000020998。

标的展示时间：2021年3月1日至
3月9日（节假日除外）

单位地址：高邮市文游中路98号
咨询电话：0514-84604320（黄先

生，招租单位）
0514-84363778（吴女士，公共资

源交易中心，上午）
0514-84394986（周先生，公共资

源交易中心，下午）
财 政 局 监 督 电 话 ：0514 －

84610773（翟女士）
高邮市建投集团
2021年3月3日

公房出租公告

高邮市环城路17-19号门面房出租，租
赁期限3年，其中北侧2间门面房（面积约
110㎡）租金底价15万元/年；中间2间门面
房（面积约110㎡）租金底价15万元/年；南

侧2间半门面房（面积约137㎡）租金底价19
万元/年，欢迎有意向承租者报名，报名截止
日期：2021年3月5日。联系人：吴先生，联
系电话：13805257106。

招 租

本报讯（通讯员 林华鹏 徐天华 记者 文正）日
前，家住三垛镇的陈金贵，在得知自家两个月的电
费竟达500元后，百思不得其解：“这几个月用电情
况和以前差不多，电费怎么这么高呢？”

陈金贵一人独居在三垛镇三百六村。几年前，
他的儿子为他买了一只功率3千瓦的即热式电热水
龙头，此后老人每两个月的电费从以往的六七十元
左右增加到一百多元左右。今年2月20日，陈金贵
的儿子到三垛供电所为父代交电费，营业厅工作人
员告知两个月用电量共1037度，电费485元。他的
儿子感到用电异常，没有立即交费。

当天，市供电公司负责三百六村用电管理的张
士兵立即赶到陈金贵家检查，查明陈金贵家电量
突增的原因竟是他家厨房内那只电热水龙头（当
时已经烧坏了）。在进一步查看电费清单后发
现，电热水龙头烧坏前，陈金贵家一天耗电最高达
42度，到今年2月22日后，用电量突然又恢复到原
来的每天六七度左右。据陈金贵介绍，他家电热
水龙头的电源开关一直都开着，每次用水时就打开
龙头，用完水没有及时将水龙头拧紧。“这样一来，
电热水龙头就一直处于工作状态，直到烧坏为止。”
张士兵说。

了解真相后，陈金贵当场交了电费。

独居老人用电量突增700度
皆因没有拧紧电热水龙头

3月3日是第22次全国爱耳日，今年全国爱耳日活动主题为“人人享有听力
健康”。近日，市残联组织开展了爱耳公益讲座、康复服务、政策宣传等系列活
动，引导市民避免听力残疾的发生。图为扬州市妇幼保健院专家应邀为我市城
北小学学生作听力知识宣讲。

韩东风 晓莉 摄影报道

本报讯（邮公宣 记者 南笙）近日，我市
警方通过电话沟通，使两名诈骗犯来邮自首。

2020年10月29日17时许，我市警方接
到一市民报警称，自己在别人电话指导下注
册并登录“香港天腾投资”平台，结果被骗走
了46万元。接警后，我市警方立即开展侦查
工作，先后抓获犯罪嫌疑人洪某、孙某等人，
同案犯王某、李某在逃。随后，警方通过多种
途径向在逃人员进行政策宣传和敦促。今年
2月25日至26日，犯罪嫌疑人王某、李某从
千里之外来到我市公安局投案自首。

经查，王某（男，45岁）、李某（男，43岁）
均为福建人。2020年9月至11月间，他们伙
同犯罪嫌疑人洪某、孙某等人，帮助诈骗团伙
取款，为诈骗团伙掩饰、隐瞒犯罪所得，在福
建泉州、厦门等地多次通过多家银行的
ATM机取款，总金额达100余万元。

目前，犯罪嫌疑人王某、李某已被我市警方
采取刑事强制措施，案件正在进一步办理之中。

警方多途径宣传敦促
两诈骗嫌疑人投案自首

本报讯（通讯员 凌定琴 吴智超 记者 翁正
倩）“现在办理实行特殊工时行政许可审批，不用来
回跑，直接在网上申请办，批复送上门！这样的服务
太到位了！”3日下午，江苏永辉超市有限公司高邮通
湖分路公司负责人黄学松，将一面锦旗送到高邮镇
行政审批局，褒扬该局审批效率高、服务有温情。

2月28日，高邮镇行政审批局收到永辉超市高
邮通湖路分公司网上申请“实行不定时工作制和综
合计算工时工作制”审批业务后，第一时间受理了
该申请，并通过“一张网”进行办结，从受理到办结
只用了20分钟，并在第一时间将“批复”送上门。
此外，该公司人事部就相关业务进行咨询时，高邮
镇行政审批局工作人员通过微信耐心指导。该局

“综合窗口”一系列的服务获得了永辉超市负责人
的高度评价，并决定送一面锦旗表示感谢。

高邮镇“不见面审批”获称赞
“我平时喜欢找些养生、菜谱类的书

看看，这里的书籍定期更新，让我学到不
少知识。”2日下午，58岁的城南新区车逻
村村民郭金凤像往常一样，来到位于村支
部的“农家书屋”进行“充电”。据了解，城
南新区共有“农家书屋”13家，随着相关
设施和服务进一步完善，已成为村民们离
不开的“文化屋”“粮食仓”。

在城南新区，像郭金凤这样的村民
还有很多。他们中午吃完饭来书屋看会
书，下午去接孙子孙女放学，再带来这里
写作业。“这几年来书屋看书的人多了，
打牌的人少了；学习农业技术的人多了，
被动等待帮助的人少了。”车逻村党总支

书记戚家林告诉记者，目前车逻村“农家
书屋”共藏书3029册，包括少儿文艺类、
政法类、社科类等方面的图书，平均每年
购置新图书400余册，并配备1名专职图
书管理员、2 名社工和志愿者若干名。
2020年，村“农家书屋”接待量达4000
余人。

为丰富留守儿童课余生活，一些村
“农家书屋”还成立“四点半课堂”，督促留
守儿童按时完成家庭作业、培养良好的阅
读习惯，为“上班族”解除了后顾之忧。

“农家书屋”各类活动也举办得有声
有色。车逻村“农家书屋”图书管理员师
唯告诉记者，他们还成立了宣讲志愿队，
由退休医生、退休老教师、种植大户等
10多名成员组成，每个月至少举办4场
宣讲会，宣讲内容涉及种植养殖知识、红
白喜事移风易俗、道德模范先进事迹

等。“说的都是群众喜闻乐见的事，大家
都乐意来听，60平方米的宣讲室里每次
都座无虚席，还经常加椅子。”作为宣讲
志愿队的成员，师唯深有感触地说，在给
老百姓送去精神食粮的同时，自己也有满
满的成就感。

疫情防控期间，为方便群众阅读，一
些“农家书屋”还创新工作方式，建立帮
办代办机制，实行群众点单，工作人员上
门服务的工作模式，极大地方便了群众
阅读。车逻村还成立了“悦读吧”书友
会，定期举办亲子阅读、读书分享会和赠
书等活动，并结合传统节日开展春节送
春联、元宵节猜灯谜等民俗活动。

如今，城南新区“农家书屋”正在悄
悄改变着村民们的生活方式和精神面貌，
成为文明乡风建设的“加油站”。

通讯员周琳 记者 朱亚萍

“农家书屋”书香四溢